
 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Valkā 

 
2024.gada 20.novembrī             Nr.18 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 20.novembrī pulksten 13:00.     
Sēde atklāta 2024.gada 20.novembrī pulksten 13:00.     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās  
pašvaldības domes deputāti: Gita AVOTE, Baiba, KARPOVA, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, 
Andris DAINIS, Anda KUŠĶE, Līga LĀCE-JERUMA, Guntis ALBERGS, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS 
attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā:  Agnis BIRKAVS, Vilmārs VESINGI 
 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti:  

Unda OZOLIŅA – ārzemju komandējums pamatdarbā 
Dace BAŠĶE – darbnespēja 
Sandra PILSKALNE 
 

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki:  
  Valdis Šaicāns – izpilddirektors  
  Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
  Linda Ļebedeva – Juridiskās nodaļas vadītāja 

Inga Aleksejeva  – Projektu vadītāja  
Ilze Grandava  Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators  
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 

Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs (piedalās attālināti 

ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 

DARBA KĀRTĪBA: 

 

1. Par projekta “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” izstrādi 
un līdzfinansēšanu 

2. Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu 

3. Par Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju 

 
 Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un nosauc deputātus, kas piedalās sēdē, kā arī 

informē, ka deputātes A.Lotiņa vietā domes sastāvam ir pievienojusies un uzsākusi darbu deputāte Līga 

Lāce-Jeruma.  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 
 

G.Avote informē, ka ir saņemts priekšlikums no deputātes A.Kušķes, izņemt no darba kārtības 2. un 
3.jautājumu, jo norādītais steidzamības pamatojums nav pietiekams, kā arī nav pietiekošs laiks, lai 
iepazītos ar lēmuma projektiem. G.Avote izskaidro, katra darba kārtības jautājuma steidzamību. 

V.A.Krauklis vērš deputātu uzmanību uz to, ka tā nav labas pārvaldības prakse, pievienot  2.jautājumu, 
kuru atbildīgā komiteja neatbalstīja un noraidīja, kā arī norāda uz samērā īso laiku, lai iepazītos ar visiem 
dokumentiem. Aicina šo sēdi pārtraukt un izsludināt jaunu, kur būtu tikai pirmais jautājums. 

Domes priekšsēdētāja G.Avote norāda, ka nesaredz pamatojumu iepriekšminētajiem argumentiem. 
G.Avote aicina balsot par deputātes A.Kušķes priekšlikumu izņemt no darba kārtības 2. un 

3.jautājumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 4 deputāti (A.Dainis, V.A.Krauklis, A.Kušķe, L.Lāce-

Jeruma), PRET – 6 deputāti (G.Albergs, A.Birkavs, J.Anže, K.Sula, G.Avote, J.Žurovičs), ATTURAS – 2 
deputāti (B.Karpova, V.Vesingi), priekšlikums ir noraidīts. 

 
 

1.§ 
Par projekta “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai”  

izstrādi un līdzfinansēšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, I.Aleksejeva. 
I.Aleksejeva paskaidro, ka nepieciešams izstrādāt Valkas Valgas stratēģiju, kas ir ļoti nozīmīga pilsētu 

attīstībā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma 
Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Piedalīties projekta “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” 
izstrādē un līdzfinansēšanā, kas tiks iesniegts Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-
2027. gadam izsludinātajā 3. konkursa kārtā. 

2. Ja projekts “Valgas – Valkas pārrobežu sadarbības stratēģija ilgtspējīgai attīstībai” tiks 
līdzfinansēts no Interreg VI-A Igaunijas-Latvijas programmai 2021.-2027.g., Valkas novada 
pašvaldība piedalīsies ar līdzfinansējumu 20% apmērā vai 33 725 EUR (trīsdesmit trīs septiņi simti 
divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). Kopējais Valkas novada pašvaldības projekta finansējums 
168 625 EUR (simtu sešdesmit astoņi seši simti divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi). 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības iestādes "Valkas novada Kultūras pārvalde" izveidošanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
Debatē: A.Kušķe, V.A.Krauklis, G.Avote, G.Albergs. 
V.Šaicāns paskaidro, ka vairākus mēnešus pašvaldībā notiek darbs pie kultūras darba organizācijas 

izmaiņu risinājumiem, kā rezultātā ir secināts, ka būtu izveidojama jauna iestāde “Kultūras pārvalde”. 
Deputāte A.Kušķe paziņo, ka balsos “Pret”, jo uzskata, ka šis modelis ir liela birokrātiska sistēma, 

atbalsta esošā modeļa stiprināšanu. 
Deputāts V.A.Krauklis uzskata, ka nav nepieciešams mainīt to, kas strādā, un veidot kaut ko ar 

nezināmiem cilvēkiem, kā arī norāda uz to, ka atsevišķi cilvēki zaudēs darbu. Aicina balsot ”Pret” un 
atbalstīt esošo sistēmu. 

Deputāte B.Karpova paziņo, ka balsojumā nepiedalīsies. 
G.Albergs norāda uz bijušā priekšsēdētāja V.A.Kraukļa darbībām pašvaldības vadīšanas laikā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
6 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Kristaps Sula, Juris 
Žurovičs) 

"PRET" -  4 (Andris Dainis, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma) 



3 
 

"ATTURAS" -  1 (Vilmārs Vesingi) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Baiba Karpova - Nepiedalās balsojumā) 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 

1. Ar 2025.gada 1.janvāri izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada Kultūras 

pārvalde” (turpmāk – Pārvalde) un apstiprināt Pārvaldes struktūru (pielikumā). 

2. Apstiprināt Pārvaldes nolikumu (pielikumā). 

3. Likvidēt Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas pilsētas Kultūras nams, Turnas tautas nams, 

Kārķu tautas nams, Saieta nams “Lugažu muiža”, Vijciema tautas nams un Mierkalna tautas nams. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram: 

4.1. informēt Latvijas Nacionālo kultūras centru par plānoto rīcību un to, kā attiecīgajā 

administratīvajā teritorijā turpmāk tiks nodrošināta kultūras centra funkciju izpilde; 

4.2. nodrošināt lēmuma 3.punktā minēto iestāžu funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu 

līdzekļu, personāla, lietvedības un arhīva nodošanu Pārvaldei; 

4.3. mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā organizēt atklātus konkursus uz Pārvaldes 

vadītāja un kultūras darba metodiķa amatiem, nosakot amata kandidātu vērtēšanas kārtību un 

kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājam: 

5.1. veikt nepieciešamās izmaiņas Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un 

iestāžu sarakstā pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, 

lietvedības un arhīva nodošanas Pārvaldei; 

5.2. divu mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā nodrošināt Pārvaldes struktūrvienību 

nolikumu izstrādi un iesniegt tos apstiprināšanai Valkas novada pašvaldības domei. 

6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas arhivāram veikt likvidēto pašvaldības iestāžu 

arhīva kārtošanu nodošanai valsts glabāšanā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājai nodrošināt darbiniekiem darba 

tiesisko attiecību pāreju uz Pārvaldi, sagatavot darba līguma uzteikumus un izstrādāt 4.3. punktā 

minēto konkursu nolikumus un sludinājumus. 

8. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājai izveidot budžeta 

struktūrvienību “Valkas novada Kultūras pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 

2025.gadam. 

9. Uzdot Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājam veikt 

grozījumus nodaļas nolikumā. 

10. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

11. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pagastu pārvalžu reorganizāciju 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu, V.Šaicāns. 
V.Šaicāns paskaidro, ka kopš šī gada aprīļa notiek pagastu pārvalžu un to pārvaldības reorganizācija, 

kuras rezultātā tiks izveidota pagastu apvienība, kurā ietilps 5 novada pagasti. Šo pārvaldi vadīs viens 
apvienības vadītājs un tā vietnieks. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

"PAR"  -  
12 (Guntis Albergs, Jānis Anže, Gita Avote, Agnis Birkavs, Andris Dainis, 
Baiba Karpova, Vents Armands Krauklis, Anda Kušķe, Līga Lāce-Jeruma, 
Kristaps Sula, Vilmārs Vesingi, Juris Žurovičs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

Valkas novada pašvaldības dome 
N O L E M J : 
1. Izveidot Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” (turpmāk – 

Apvienības pārvalde) ar 2025.gada 1.janvāri. 

2. Valkas novada pašvaldības iestādes - Valkas novada Ērģemes pagasta pārvaldi (reģ. nr. 

40900027750), Valkas novada Kārķu pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027746), Valkas novada Valkas 

pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027801), Valkas novada Vijciema pagasta pārvaldi (reģ. nr. 



4 
 

40900027799) un Valkas novada Zvārtavas pagasta pārvaldi (reģ. nr. 40900027784) izņemt no 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu saraksta. 

3. Apstiprināt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes nolikumu (pielikumā).  

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram: 

4.1. nodrošināt lēmuma 2.punktā minēto iestāžu funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, 

personāla, lietvedības un arhīva nodošanu Apvienības pārvaldei.; 

4.2. mēneša laikā no šī lēmuma stāšanās spēkā organizēt atklātu konkursu uz Apvienības pārvaldes 

vadītāja vietnieka amatu, nosakot amata kandidāta vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp 

kandidāta izglītības, iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības. 

5. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam: 

5.1. reģistrēt Valkas novada pašvaldības iestādi “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde” 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu sarakstā; 

5.2. izņemt lēmuma 2.punktā minētās iestādes no Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Publisko 

personu un iestāžu saraksta pēc funkciju, saistību, tiesību, mantas, finanšu līdzekļu, personāla, 

lietvedības un arhīva nodošanas Apvienības pārvaldei; 

5.3. izstrādāt Apvienības pārvaldes struktūrvienību nolikumus. 

6. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļas vadītājam nodrošināt lēmuma 2.punktā minēto 

iestāžu darbiniekiem darba tiesisko attiecību pāreju uz Apvienības pārvaldi. 

7. Uzdot Valkas novada pašvaldības Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājam izveidot budžeta 

struktūrvienību “Valkas novada pagastu apvienības pārvalde”, ieplānojot uzturēšanas izdevumus 

2025.gadam.  

8. Uzdot Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt Valkas novada pagastu apvienības pārvaldes 

nolikumu pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv. 

9. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

10. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 20.novembrī pulksten 13:25. 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protokolēja 
Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre    I.Asejeva 
 
 
2024.gada 22.novembrī 
 
 
 
 


